DISPENSA DE LICITAÇÃO, visando a aquisição de Máscaras
Hospitalar Descartável (tipo N95, CLASSE PFF-2) para atender as Unida-
des da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: GOLDENPLUS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 17.472.278/0001-64

Valor: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais).

Ratifico a Dispensa de Licitação em consonância com o Parecer Jurídico
nos termos do Art. 24, da Lei Federal n° 8.666 /1993.

Prefeitura Municipal de Cáceres, 26 de maio de 2020.

Silvana Maria de Souza

PROCON MUNICIPAL DE CÁCERES/MT
COVID-19 ATO ADMINISTRATIVO 003/2020 PROCON DE CÁCERES

[...]

E PSF’S, EM CARÁTER DE URGENCIA, PARA ATENDER A NECESSI-
DADE DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CASTANHEI-
RA ESTADO DE MATO GROSSO.

Contratado: ROTA SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA - ME

CNPJ: nº 19.554.904/0001-97

Valor: R$ 26.320,00 (vinte e seis mil e trezentos e vinte reais)

Data da declaração: 26 de Maio de 2020, Pela Secretária Municipal de
Saúde

Data da ratificação: 26 de Maio de 2020. Pela Prefeita Municipal, Mabel
de Fatima Melanezi Almici

Referência Período: mês 05/06 de 2020

Base legal: Art. 24 incisos IV, da Lei Federal n.

[...]

PSF’S, EM CARÁTER DE URGENCIA, PARA ATENDER A NECESSI-
DADE DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CASTANHEI-
RA ESTADO DE MATO GROSSO, e sagrou-se vencedora a empresa RO-
TA SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
ME, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 19.554.904/0001-97, com o valor
de R$ R$ 26.320,00 (vinte e seis mil e trezentos e vinte reais).

Castanheira - MT, 26 de Maio de 2020.

MARIANA LEITNER RODRIGUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES

GABINETE DA PREFEITA
COVID-19: DECRETO MUNICIPAL N.º 039/2020.

DECRETO MUNICIPAL N.º 039/2020.

ESTABELECE MEDIDAS DE PREVENÇÃO DE CONTÁGIO PELO CO-

[...]

2º Para cobertura do crédito adicional especial aberto no Artigo 1º
desta Lei serão utilizados recursos provenientes do excesso de arrecada-
ção das Transferências realizadas pelo Fundo Nacional de Assistência So-
cial por meio a Portaria nº 369/2020 no montante de R$ 85.725,00(oitenta
e cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais), da receita:

1.718.121.
106

Transferências FNAS – Ações COVID 19 NO SUAS R$ 85.
725,00

Art. 3º A alteração constante do Artigos 1º passa a integrar a Lei nº 586/
2017 de 20 de dezembro de 2017, que dispõe sobre o Plano Plurianual
para o período de 2018 a 2021 e a Lei nº 668/2019 de 19 de julho de 2019,